
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO

DIFERENCIA
INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 770,049,021.00 $ 822,587,768.76$ 52,538,747.76 $ 822,587,768.76$ 822,587,768.76 $ 52,538,747.76IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

310,783,762.00 365,308,256.9354,524,494.93 365,308,256.93365,308,256.93 54,524,494.93DERECHOS

25,028,368.00 29,292,495.604,264,127.60 29,292,495.6029,292,495.60 4,264,127.60PRODUCTOS

150,516,882.00 284,010,502.39133,493,620.39 284,010,502.39284,010,502.39 133,493,620.39APROVECHAMIENTOS

154,437,591.00 258,579,887.89104,142,296.89 258,579,887.89258,579,887.89 104,142,296.89INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

20,833,520,378.00 23,325,127,216.992,491,606,838.99 23,321,612,537.2623,325,127,216.99 2,488,092,159.26PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

978,792,207.00 1,034,026,152.33364,705,081.00 1,034,026,152.331,343,497,288.00 55,233,945.33INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 3,205,275,207.56 $ 26,118,932,280.89 $ 26,115,417,601.16TOTAL $ 26,428,403,416.56

$ 2,892,289,392.16INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 22,089,898,411.00 $ 2,736,427,829.67 $ 24,826,326,240.67 $ 24,822,811,560.94$ 24,826,326,240.67 $ 2,732,913,149.94

770,049,021.00 822,587,768.7652,538,747.76 822,587,768.76822,587,768.76 52,538,747.76IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

310,783,762.00 365,308,256.9354,524,494.93 365,308,256.93365,308,256.93 54,524,494.93DERECHOS

25,028,368.00 29,292,495.604,264,127.60 29,292,495.6029,292,495.60 4,264,127.60PRODUCTOS¹

150,516,882.00 284,010,502.39133,493,620.39 284,010,502.39284,010,502.39 133,493,620.39APROVECHAMIENTOS²

20,833,520,378.00 23,325,127,216.992,491,606,838.99 23,321,612,537.2623,325,127,216.99 2,488,092,159.26PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 154,437,591.00 $ 104,142,296.89 $ 258,579,887.89 $ 258,579,887.89$ 258,579,887.89 $ 104,142,296.89

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

154,437,591.00 258,579,887.89104,142,296.89 258,579,887.89258,579,887.89 104,142,296.89INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 978,792,207.00 $ 364,705,081.00 $ 1,034,026,152.33 $ 1,034,026,152.33$ 1,343,497,288.00 $ 55,233,945.33

978,792,207.00 1,034,026,152.33364,705,081.00 1,034,026,152.331,343,497,288.00 55,233,945.33INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 3,205,275,207.56 $ 26,118,932,280.89 $ 26,115,417,601.16TOTAL $ 26,428,403,416.56

$ 2,892,289,392.16INGRESOS EXCEDENTES


